Que, la actual situación económica – financiera, aconseja solicitar los beneficios que concede la Ley 13.189; 

Por todo ello el 

Honorable Concejo Municipal 

Resuelve: 

ARTICULO 1º: Solicítase a la Secretaría de Regiones, Municipios y Comunas, se asigne a esta administración, el importe de pesos un 

millón setecientos mil ($ 1.700.000.-) que no exceden del 50 % de los fondos que en virtud de la Ley 12.385 le corresponde para ser 

afectados a gastos corrientes, en el marco de la Ley 13.189 y su reglamentación.- 

ARTICULO 2º: Informar a este Cuerpo la aplicación de los fondos de referencia.-

[...]

Registrado bajo el Nº4097, Sala de Sesiones, 12 de diciembre de 2012.- 

Firmado:  NIVER MOREYRA -  Presidente H.C.M. 

GRISELDA CAFFARATTI  – Secretario H.C.M. 

ORDENANZA  

ARTICULO 1º: Establécese en la suma de pesos un mil quinientos ($ 1.500.-) el subsidio que se otorga a través de la Secretaría de 

Desarrollo Social, según Ordenanza Nº2099/97 (HCM Nº2123/97), en concepto de gastos de sepelio.- 

ARTICULO 2º: Establécese que en el caso de deban realizarse traslados a otras localidades,  previo estudio social, se otorgará un subsidio

[...]

para el año 2013; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el departamento Ejecutivo Municipal ha elaborado un Proyecto al efecto y a fin de ser sometido a la consideración del 

Honorable Concejo Municipal 

PROYECTO DE ORDENANZA 

ARTICULO 1º: Fijase la suma de Pesos CIENTO VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA  ($ 127.854.340) el total de Erogaciones del Presupuesto General de la Administración 
Municipal para el ejercicio 2013 conforme al siguiente resumen  que se desagrega analíticamente en el Anexo II de la 
presente Ordenanza 

TOTAL DE EROGACIONES     127.854.340

[...]

Bienes Preexistentes           1.250.000 
Trabajos Públicos         13.540.000 

OTRAS EROGACIONES                    2.658.000 
Amortización de la deuda                      408.000 
Otras Erogaciones           2.250.000 

ARTICULO 2º Estímase la suma de Pesos CIENTO DIECISIETE  MILLONES QUINIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA ($ 117.504.340) el cálculo de recursos destinados atender las erogaciones a que se refiere  el Artículo 1º de 
acuerdo a la distribución resumen que se indica a continuación y que se desagrega analíticamente en el Anexo I de la 
presente Ordenanza 

TOTAL DE RECURSOS      117.504.340

[...]

la custodia y alimentación de los mismos, estando a disponibilidad para tal fin las 

24 horas del día; y  mantener la limpieza y el corte de maleza de la totalidad de dicho predio, desde el 01/01/13 y hasta el 31/12/13 

inclusive, percibiendo el contratado la suma de pesos cinco mil cuatrocientos ($ 5.400.-) mensuales. 

ARTICULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº4105 Sala de Sesiones, 26 de diciembre de 2012.-               

Firmado:  NIVER MOREYRA -  Presidente H.C.M. 

GRISELDA CAFFARATTI  – Secretario H.C.M.

[...]

respecto de la contratación de un profesional veterinario dependiente de la Secretaría de Desarrollo Social. 

ARTICULO 2º: La contratación autorizada en el artículo anterior, se efectuará desde el 01/01/13 y hasta el 31/12/13 inclusive, percibiendo 

el contratado la suma de pesos un dos mil ciento sesenta ($ 2.160.-) por mes,  en concepto de honorarios. 

ARTICULO 3º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº4107. Sala de Sesiones, 26 de diciembre de 2012.-               

Firmado:  NIVER MOREYRA -  Presidente H.C.M.

[...]

contratación de una Nutricionista para el área de Desarrollo Social para un mejor control de alimentación dentro de las 

instituciones. 

ARTICULO 2º: La contratación autorizada en el artículo anterior, se efectuará desde el 01/03/13 y hasta el 31/12/13 inclusive, percibiendo 

el contratado la suma de pesos un mil cuatrocientos cuarenta ($ 1.440.-) por mes. 

ARTICULO 3º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº4108  Sala de Sesiones, 26 de diciembre de 2012.-               

Firmado:  NIVER MOREYRA -  Presidente H.C.M. 

GRISELDA CAFFARATTI  – Secretario H.C.M.